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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag 
om skattelättnader för Irnatran Voima-koncemen vid försäljning 
av stamnätsegendom 

PROPOSITIONENS HUVUDsAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås en lag om­
skattelättnader för Imatran Voima-koncernen 
vid försäljning av stamnätsegendom. Genom 
lagen lindras de skattepåföljder som försälj­
ningen av elstamnätet åsamkar bolagen 
Imatran Voima Oy och IVO Voimansiirto 
Oy. Enligt förslaget skall de skattepå-

följder som försäljningen av den egendom 
som skall överlåtas till ett nytt stamnätsbo­
lag åsamkar bolagen halveras. 

Lagen avses träda i kraft så snart som 
möjligt efter att den har antagits och blivit 
stadfåst. Det föreslås att lagen skall tilläm­
pas vid beskattningen för 1996 och 1997. 

MOTIVERING 

l. Nuläge och föreslagna ändringar 

1.1. Omorganisering av starnnätsverlcsarn­
heten 

Elöverföringsnätet i Finland är funktionellt 
uppdelat på följande delar: 

- stamnätet (spänning 110-400 kV) 
överför elström från kraftbolagen eller 
gränsledningarna till närheten av förbruk­
ningsområdena och större förbrukningskon­
centrationer, 

- gränsledningarna överför den elström 
som går över Finlands gränser till och från 
stamnätet (spänning 220-400 kV), 

- regionalnäten (spänning vanligen 110 
kV) överför elström från stamnätet till dis­
tributionsnätet eller direkt till användaren, 

- distributionsnäten (spänning under 110 
kV) överför elström till små och medelstora 
användare. 

stamnätet utgör kärnan i elöverförings­
verksamheten och de regionala och lokala 
näten, som huvudsakligen ägs av lokala el­
bolag, är anslutna till det. Största delen av 
elstamnätet ägs av Imatran Voima-koncer-
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nen, som i sin tur ägs av finska staten. Inom 
koncernen bedrivs den interna stamnätsverk­
samheten i Finland av det av Imatran Voima 
Oy helt ägda dotterbolaget IVO Voimansiir­
to Oy. Det sistnämnda bolagets andel av den 
elström som överförs i stamnätet i Finland 
är ca 80 %. De kraftledningar och transfor­
matorstationer som hör till stamnätet ägs 
huvudsakligen av Imatran Voima Oy, som 
har hyrt ut dem till IVO Voimansiirto Oy. 
Pohjolan Voima-koncernen, som ägs av in­
dustrin, äger ca 20 % av stamnätet Vatten­
kraftsbolaget Kemijoki Oy, som huvudsakli­
gen ägs gemensamt av staten, Imatran Voi­
ma och industrin, äger dessutom mindre de­
lar av stamnätet De gränsledningar som tjä­
nar elöverföringen över Finlands gränser ägs 
av Imatran Voima-koncernen. Inom koncer­
nen är gränsledningarna i Imatran Voima 
Oy:s och IVO Voimansiirto Oy:s besittning 
medan största delen av dem ägs av Imatran 
Voima Oy. 

Tidigare har elstamnäten huvudsakligen 
använts av de elproducenter som ägt dem. 
Elmarknadsla~en (386/1995), som trädde i 
kraft vid ingangen av juni 1995, har dock 
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ändrat strukturerna och verksamheten inom 
elbranschen betydligt. Avsikten med lagen 
var att möjliggöra en ökad konkurrens på 
elmarknaden. I lagen fastställs bl.a. anslut­
nings- och överföringsskyldighet samt nät­
utvecklingsskyldighet för nätinnehavaren. 
Nätinnehavaren och elförsäljaren skall särre­
dovisa nätverksamhet, elförsäljning och el­
produktion samt sin övriga affärsverksamhet. 
Nätinnehavaren skall mot skälig ersättning 
sälja elöverföringstjänster till dem som be­
höver sådana. Elmarknadslagens ikraftträ­
dande medförde inga omorganiseringar inom 
stamnätsverksamheten vid Imatran Voima­
koncernen, eftersom stamnätsverksamheten 
redan 1992 hade överförts på ett separat bo­
lag, IVO Voimansiirto Oy. Efter det att bo­
laget IVO Voimansiirto Oy bildades har de 
ledningar som den förfogade använts av 
alla elmarknadsparter. När det gäller stam­
näten har tillämpningen av den s.k. punkt­
prissättningen, som elmarknadslagen förut­
sätter, genomförts så att IVO Voimansiirto 
Oy och Teollisuuden Voimansiirto Oy har 
ingått ett avtal som gäller såväl ekonomiskt 
som tekniskt samarbete. Avtalet gäller dock 
inte användningen av gränsledningarna. 

Att innehavet av stamnätet på nuvarande 
sätt är uppdelat på flera delar som olika äga­
re besitter har ansetts störa utvecklandet av 
elnätet till en väl fungerande och effektiv 
marknadsplats. I syfte att ytterligare utveckla 
elmarknaden har på initiativ av handels- och 
industriministeriet förhandlingar förts om att 
överföra den stamnätsverksamhet som Imat­
ran Voima-bolagen och Pohjolan Voima­
bolagen bedriver på ett nytt bolag. I decem­
ber 1995 undertecknade handels- och indust­
riministeriet, Imatran V oima Oy och Pohjo­
lan V oima Oy ett ramavtal om bild'lpdet av 
ett riksomfattande stamnätsbolag. Agandet 
av det centrala riksomfattande elöverförings­
nätet samt gränsledningarna skall koncentre­
ras till det nya bolaget. Då ett enda bolag 
svarar för hela stamnätet, kan det bättre än 
för närvarande säkerställas att den tekniska 
sidan av systemet fungerar. Avsikten med 
att stamnätsverksamheten koncentreras till 
ett bolag är att effektivera investeringarna 
och uppnå kostnadsinbesparingar inom an­
vändningen och underhållet av stamnätet 
Avsikten med att innehavet av gränsledning­
arna överförs till det nya bolaget är också att 
säkerställa att de för den nordiska elmarkna­
den viktiga gränsledningarna öppnas så att 
de opartiskt kan användas av de olika elmar-

knadsparterna. 
Omorganiseringen av stamnätsverksamhe­

ten skall i praktiken genomföras så att det 
stamnät som ägs av Imatran Voima Oy, IVO 
Voimansiirto Oy och Teollisuuden Voiman­
siirto Oy, som hör till Pohjolan Voima-kon­
cernen, säljs till det nya stamnätsbolaget 
stamnätsbolaget skall också köpa de 
gränsledningar som Imatran Voima Oy äger 
i dag. Den köpesumma som bolagen inom 
Imatran Voima-koncernen får uppgår till 
5,35 miljarder mark och köpesumman för 
den egendom som Teollisuuden Voimansiir­
to Oy överlåter uppgår till 1,3 miljarder 
mark. Då avkastningsvärdet av stamnätse­
gendomen, vilket utgör grund för köpe­
summan, bestämdes beaktades det mål som 
uppställts i ramavtalet, dvs. att stamnätets 
överföringstariff 1998 skall sänkas med i 
genomsnitt 10% jämfört med den nominella 
nivån 1998 och ytterligare med 5 % år 
2001. stamnätstjänstens kalkylerade kost­
nadseffekt på eltariffen är för närvarande ca 
2 penni per kilowattimme. 

Utgångspunkten när det gäller stamnäts­
bolagets ägarstruktur har varit att ingen el­
marknadspart skall få dominerande ställning 
i bolaget. Enligt rarnavtalet är finska statens, 
Imatran Voima Oy:s samt eventuellt något 
annat statsbolags gemensamma andel av ak­
tiernas röstetal sammanlagt högst 49,9 %. 
Imatran Voima-bolagen och Pohjolan Voi­
ma-bolagen kommer att äga drygt en fjärde­
del var av det nya bolagets aktier, som be­
rättigar till drygt en tredjedel av rösträtten i 
bolaget. Avsikten är dessutom att få andra 
investerare, som är oberoende av de stiftan­
de delägarna, till delägare i bolaget. 

Enligt ramavtalet skulle det nya bolaget 
inleda sin verksamhet vid ingången av 1997. 
Bildandet av stamnätsbolaget har emellertid 
skjutits fram något från den ursprungligen 
planerade tidpunkten. Avsikten är att bolaget 
skall bildas i november 1996. Avsikten är 
att en del av avyttringarna av stamnätsegen­
domen genomförs 1996 enligt den ur­
sprungliga _Planen, medan en del av avytt­
nngarna skjuts fram och genomförs i början 
av 1997. 

1.2. Skattepåföljdema av försäljningen av 
stamnätet 

Enligt lagen om beskattning av inkomst av 
näringsverksamhet (360/1968) är skatteplik­
tiga näringsinkomster bland andra överlåtel-
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sepris och övriga vederlag för anläggnings­
tillgångar samt för andra i näringen använda 
materiella och immateriella nyttigheter. I 
stället är de vid beskattningen oavskrivna 
anskaffningsutgifterna för _pverlåten egen­
dom avdragbara utgifter. Overlåtelseprisen 
hänförs till skattepliktiga inkomster och de 
oavskrivna anskaffningsutgifterna avdras det 
skatteår under vilket egendomen överlåts. 

stamnätsegendomen består huvudsakligen 
av till stamnätet hörande kraftledningar, 
gränsledningar, transformatorstationernas 
transformatorer och annan utrustnin~ samt 
byggnader. Dessutom omfattar överlateisen 
bl.a. markområden som används i stamnäts­
verksamheten, aktier, nyttjanderätt till led­
ningsområden, datorprogram samt egendom 
som är under uppförande. Den egendom 
som skall överlåtas består nästan enbart av 
bolagens anläggningstillgångar, men avytt­
ringen kan också omfatta poster som skall 
behandlas som utgifter med lång verknings­
tid och eventuellt också i ringa mån annan 
egendom och rättigheter. En del av köpe­
summan kan dessutom eventuellt anses hän­
föra sig till avtal som gäller elöverföring och 
sådant kunnande och sådana erfarenheter 
som överförs. 

För att de skattepåföljder som försälj­
ningen av egendomen ger upphov till skall 
kunna räknas ut, måste de i beskattningen 
oavskrivna delarna av anskaffningsutgifterna 
för den egendom som skall säljas fastställas. 
När det gäller markområden, byggnader och 
andra nyttigheter som behandlas som särskil­
da avskrivningsobjekt i beskattningen är det 
lätt att utreda de oavskrivna delarna av an­
skaffningsutgiften. Största delen av de an­
läggningstillgångar som skall överlåtas om­
fattas dock av systemet med avskrivning av 
utgiftsrest enligt 30 § lagen om beskattning 
av inkomst av näringsverksamhet Inom det­
ta system avskrivs utgifterna för anskaffning 
av maskiner, inventarier och andra med dem 
jämförbara lösa anlä~gningstillgångar i en 
post, som beräknas pa utgiftsresten. Utgifts­
resten består av summan av anskaffningsut­
gifterna för lösa anläggningstillgångar, vilka 
tagits i bruk under skatteåret, minskad med 
de överlåtelsepris och övriga vederlag som 
under skatteåret erhållits för anläggningstill­
gångar. Avskrivningen för skatteåret får vara 
högst 30 % av utgiftsresten. De i beskatt­
ningen oavskrivna delarna av anskaffnings­
utgiften för olika till anläggningstillgångarna 
hörande nyttigheter, som omfattas av syste-

met med avskrivning av utgiftsrest, fås inte 
direkt ur beskattnin~smaterialet eller bok­
föringen, utan de maste bestämmas på kal­
kylmässiga grunder. Det kalkylerade, i be­
skattningen oavskrivna beloppet av anskaff­
ningsutgifterna fås genom att från utgiften 
för anskaffning av egendomen avdras den 
avskrivning som på kalkylmässiga grunder 
hänför sig till utgiften och som gjorts enligt 
den avskrivningsprocent som använts i be­
skattningen för respektive år. 

Den totala köpesumman om 5,35 miljarder 
mark som Imatran Voima-koncernen får för 
försäljningen av stamnätet fördelar sig mel­
lan Imatran Voima Oy och IVO Voimansiir­
to Oy så, att det förstnämnda bolagets andel 
av köpesumman är 3,89 miljarder mark och 
det andra bolagets andel 1,46 miljarder 
mark. Den kalkylerade, i beskattningen oav­
skrivna anskaffningsutgiften för Imatran 
Voima Oy:s del av stamnätet är sammanla~t 
151 miljoner mark. Försäljningen medför sa­
lunda en skattepliktig försäljningsvinst om 
3,74 miljarder mark för bolaget. Den i be­
skattningen oavskrivna anskaffningsutgiften 
för IVO Voimansiirto Oy:s del av stamnätet 
är sammanlagt 698 miljoner mark och bola­
gets försäljningsvinst blir således 762 mil­
joner mark. För koncernen medför avytt­
ringen en försäljningsvinst om sammanlagt 
4,5 miljarder mark. 

Största delen av den försäljningsvinst som 
uppkommer i beskattningen, ca 3 miljarder 
mark, föranleds av de stora avskrivningar 
som i beskattningen har avdragits från stam­
nätsegendomen. Från och med 1986 har 
också anskaffningsutgifterna för kraftöverfö­
ringsledningar som hör till stamnätet omfat­
tats av systemet med 30 procents avskriv­
ning av utgiftsresten. Fram till dess hade 
dessa utgifter vanligen avdragits med årliga 
avskrivningar om 2,5-3 %. Då de planenli­
ga avskrivningar i bokföringen som baserar 
sig på den ekonomiska brukstiden bestäms 
har såsom ekonomisk brukstid för de kraft­
ledningar som hör till stamnätet i allmänhet 
betraktats 30 år, varvid den årliga avskriv­
ningen är 3,3 % av anskaffningsutgiften. 
T.ex. den i beskattningen oavskrivna all­
skaffningsutgiften för de kraftledningar och 
de transformatorer vid transformatorstationer 
som är i Imatran Voima Oy:s besittning är 
för närvarande endast 88 miljoner mark, me­
dan försäljningspriset för egendomen är 3,17 
miljarder mark. 
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1.3. Förslaget till skattelättnad för stam­
nätsaffären 

I det ramavtal som gäller bildandet av ett 
stamnätsbolag har parterna som en förutsätt­
ning för genomförandet av affärstransaktio­
nerna till det pris som anges i avtalet upp­
ställt att beskattningen av den försäljnings­
vinst som uppkommer av överlåtelsen av 
stamnätet lindras på lagstiftningsväg. Enligt 
avtalet får affärens verkningar när det gäller 
beskattningen vara endast hälften av vad de 
skulle vara utan speciallagstiftning. I synner­
het har det från Imatran Voima Oy:s håll 
betonats att de bolag som hör till koncernen 
är villiga att sälja stamnätet till det pris som 
anges i ramavtalet endast om de skattepå­
följder som överlåtelsen av egendomen med­
för lindras på det sätt som överenskommits i 
ramavtalet. Köpesumman enligt ramavtalet 
utgör en tillräcklig ersättning för den egen­
dom som skall överlåtas endast om stöd i 
form av skattelättnader beviljas. Till följd av 
skattelättnaden kan stamnätsbolaget på mot­
svarande sätt köpa stamnätet till ett värde 
som understiger egendomens värde utan 
skattearrangeman~. 

De skattepåföljder som avyttringen av 
stamnätsegendomen medför för Pohjolan 
Voima-koncernen är synnerligen små och de 
har ingen avgörande betydelse för genomfö­
randet av projektet. Andra än Imatran Voi­
ma-bolagen har inte heller förutsatt att de 
bör få kompensation för köpesumman i form 
av skattelättnader. De industribolag som 
äger Pohjolan Voima Oy drar indirekt nytta 
av den skattelättnad som beviljas Imatran 
Voima-koncernen i form av en sänkning av 
stamnätstariffen för elström. 

För att omorganiseringen av stamnätsverk­
samheten skall kunna genomföras i enlighet 
med det ingångna ramavtalet föreslås att de 
skattepåföljder som överlåtelsen av stamnä­
tet medför för Imatran Voima Oy och IVO 
Voimansiirto Oy halveras. Den skatt som 
skall betalas för försäljningen av egendomen 
är då ca hälften av vad den kalkylerade skat­
ten för överlåtelserna hade varit utan skatte­
lättnad. När det gäller den egendom som 
överförs skall kontinuitetsprincipen inte iakt­
tas i beskattningen, utan stamnätsbolaget får 
avdra beloppen enligt köpeavtalet som an­
skaffningsutgifter. För skattetagarna innebär 
skattelättnaden således slutlig förlust av 
skatteintäkter. 

Det föreslås att skattelättnaden genomförs 

så att endast hälften av överlåtelseprisen för 
byggnader, konstruktioner, nyttjanderätter 
och annan sådan egendom som i beskatt­
ningen skall behandlas separat hänförs till 
skattepliktig inkomst och så att på motsva­
rande sätt endast hälften av den i beskatt­
ningen oavskrivna delen av anskaffningsut­
giften är avdragbar utgift i beskattningen. 
Det är inte svårt att bestämma de i beskatt­
ningen oavskrivna anskaffningsutgifterna för 
sådan egendom. 

De i beskattningen oavskrivna beloppen av 
anskaffningsutgifterna för förslitning under­
kastade lösa anläggningstillgångar syns däre­
mot inte som separata belopp i skatteuträk­
ningen och deras sammanlagda summa mot­
svarar inte heller värdet av utgiftsresten på 
grund av det sätt på vilket utgiftsresten räk­
nas ut. De måste utredas med separata uträk­
ningar utgående från företagets redovisnings­
material. Det skulle vara synnerligen arbets­
krävande att exakt bestämma de oavskrivna 
anskaffningsutgifter för olika till anlägg­
nin~stillgångarna hörande nyttigheter som 
ingar i utgiftsresten. Problemet är främst det 
stamnät som Imatran V oima Oy har ägt 
länge och som utgör största delen av den 
egendom som avyttringen gäller. För att för­
farandet skall kunna förenklas föreslås att 
skatten på försäljningsvinsten av de lösa an­
läggningstillgångar som hör till utgiftsresten 
halveras genom att skatteplikten för försälj­
ningspriset på egendomen begränsas. De 
kalkylerade oavskrivna anskaffningsutgifter­
na för den egendom som överlåts behöver 
då inte bestämmas exakt. Den skattepliktiga 
andelen av försäljningspriset skall dock be­
stämmas så att slutresultatet i stort sett mot­
svarar en halverin$ av den kalkylerade för­
säljningsvinsten pa denna egendom. Ett för­
enklat förfarande är motiverat också för att 
det skall bli lättare att verkställa beskattning­
en och sköta skatteövervakning en. A v för­
säljningspriset för förslitning underkastade 
anläggningstillgångar skall härvid 51,4 % 
betraktas som skattepliktigt vid beskattning­
en av Imatran Voima Oy och 76,6 % vid 
be~kattningen av IV O V oimansiirto O y. 

Overlåtelseprisen för nyttigheter enligt 
30 § lagen om beskattning av inkomst av 
näringsverksamhet hänförs inte som sådana 
till skattepliktiga inkomster för det år över­
låtelsen sker, utan försäljningsprisen avdras 
från de lösa anläggningstillgångarnas gemen­
samma utgiftsrest Försäljningsprisen intäkts­
förs då indirekt under en längre tid, eftersom 
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de minskar avskrivningarna av anskaffnin~s­
utgiftema för de återstående anläggningstill­
gångarna. Den del av överlåtelsepriset som 
överstiger utgiftsresten hänförs dock till 
skattepliktig inkomst för det år då överlåtel­
sen sker. I propositionen föreslås inte någon 
specialreglering av periodiseringen av det 
skattepliktiga försäljningspriset för förslit­
ning underkastade lösa anläggningstillgång­
ar, utan den skattepliktiga andelen av för­
säljningspriset för förslitning underkastade 
lösa anläggningstillgångar skall intäktsföras i 
enlighet med systemet för avskrivning av 
utgiftsrest i första hand som en post som 
minskar de avskrivningar som skall göras i 
framtiden. 

2. Propositionens verkningar 

Det kalkylerade beloppet av skattema på 
försäljningsvinsten är l ,26 miljarder mark, 
och en halvering av det innebär förlust av en 
skatteintäkt om 630 miljoner mark. skatte­
lättnaden skall fördelas mellan bolagen så att 
Imatran Voima Oy:s andel av lättnaden är 
524 miljoner mark och den lättnad som be­
viljas IVO Voimansiirto Oy 106 miljoner 
mark. Statens andel av skattelättnaden är 
327 miljoner mark, kommunernas andel 282 
miljoner mark och församlingarnas andel 21 
miljoner mark. 

Ovan nämnda uppgifter och bedömningen 
av propositionens ekonomiska verkningar 
baserar sig på sådana uppgifter om den 
egendom som övergår pa stamnätsbolaget 
och de oavskrivna anskaffningsutgifterna för 
den som Imatran Voima Oy meddelat. De 
uppgifter om Imatran Voima Oy:s och IVO 
Voimansiirto Oy:s i beskattningen icke av­
dragna kalkylerade delar av anskaffningsut­
giften som använts som grund för beräk­
ningen av försäljningsvinsten på stamnätet 
baserar sig på uppgifter från bolagen och de 
har fastställts av bolagens revisorer. 

3. Beredningen av propositionen 

Propositionen har beretts som tjänsteupp­
drag vid finansministeriet Initiativet till be­
viljande av skattelättnad för Imatran Voima­
bolagen har kommit från handels- och indu­
striministeriet, och vid de förhandlingar som 
fördes under ministeriets ledning togs skatte­
lättnaden in som ett villkor för bildande av 

ett stamnätsbolag och för överlåtelse av den 
egendom som skall säljas till bolaget till det 
pris som anges i avtalet. 

4. Ikraftträdande 

Lagen föreslås träda i kraft så snart som 
möjligt efter att den har antagits och blivit 
stadfäst. Den skall tillämpas även på sådana 
avyttringar av stamnätsegendom som har 
skett före lagens ikraftträdande. När ramav­
talet gjordes upp var avsikten den att försälj­
ningen av stamnätsegendomen skall äga rum 
under skatteåret 1996. En del av avyttringar 
av stamnätsegendomen hinner dock inte ge­
nomföras under innevarande år, utan kom­
mer att genomföras 1997. 

Vid beräkningen av skatteförmånens stor­
lek som en del av arrangemangen när det 
gäller köpesumman har som grund använts 
de i beskattningen för 1996 oavskrivna all­
skaffningsutgifterna för den egendom som 
skall överlåtas före de avskrivningar som 
skall dras av för nämnda år. Avsikten är inte 
att beloppet av den förmån som beviljas i 
form av skattelättnad skall höjas på grund av 
att en del av de enskilda transaktioner som 
omfattas av avtalet eventuellt skjuts upp för 
att genomföras först följande år. Utan sär­
skild reglering kunde bolagen emellertid, om 
de så önskar, ännu i beskattningen för skat­
teåret 1996 göra avskrivningar för den del 
av stamnätet för vilken köpet inte har avslu­
tats före 1997. Då skulle också skatteför­
månens belopp öka. Det föreslås därför att 
lagen vid beskattningen för skatteåret 1997 
endast skall tillämpas på avyttring av sådan 
stamnätsegendom för vilken någon avskriv­
ning inte har gjorts i beskattningen för skat­
teåret 1996. Varje avyttring av stamnätet be­
handlas då på ett enhetligt sätt i beskattning­
en, oberoende av den tidpunkt då köpet 
gjorts upp. 

5. Andra omständigheter som inverkat 
på propositionens innehåll 

Enligt de bestämmelser i fördraget om 
upprättandet av Europeiska gemenskapen 
som gäller statliga stöd skall Europeiska ge­
menskapemas kommission underrättas om 
företagsstöd och beslut om sådana stöd får 
inte träda i kraft utan kommissionens god­
kännande. Under beredningen av stam-
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nätsi?rojektet har handels- och industrimin­
istenet informerat Europeiska gemenskaper­
nas kommission om arrangemanget och om 
den planerade skattelättnaden. Enligt de upp­
gifter ministeriet erhållit ser kommissionen 
inga hinder för genomförandet av arrange­
manget. Kommissionen har inofficiellt ;;ran­
skat arrangemanget också utgående fran de 
regler som gäller fusionsövervakning och 

företagssammanslutning. Det är inte fråga 
om sådant företagsstöd som avses i Euro­
peiska gemenskapemas bestämmelser om 
statliga stöd, och därför har någon formell 
anmälan om statligt stöd inte gjorts i fråga 
om skattestödet 

Med stöd av vad som anförts ovan före­
läggs Riksdagen följande lagförslag: 

Lag 
om skattelättnader för Intatran Voima-koncemen vid försäljning av stamnätsegendom 

I enlighet med riksdagens beslut stadgas: 

l § 
För de skattepåföljder som försäljningen 

av stamnätsegendom åsamkar Imatran Voi­
ma Oy och IVO Voimansiirto Oy beviljas 
skattelättnader enligt denna lag. 

Med stamnätsegendom avses i denna lag 
den egendom som bolagen säljer till ett nytt 
elstamnätsbolag enligt ett ramavtal som in­
gicks den 21 december 1995. 

2§ 
Utan hinder av vad som stadgas i lagen 

om beskattning av inkomst av näringsverk­
samhet (36011968) är hälften av försäljnings­
prisen för annan stamnätsegendom än den 
som avses i 2 mom. och som de i l § nämn­
da bolagen överlåter till stamnätsbolaget 
skattepliktig inkomst och hälften av de i 
beskattningen oavskrivna delarna av anskaff­
ningsutgifterna för denna egendom avdrag­
bar utgift. 

Utan hinder av vad som stadgas i lagen 
om beskattning av inkomst av näringsverk­
samhet betraktas vid beräkningen av utgifts­
resten enligt 30 § 2 mom. i nämnda lag som 
skattepliktigt överlåtelsepris vid beskattning­
en av Imatran Voima Oy 51,4 procent och 
vid beskattningen av IVO Voimansiirto Oy 
76,6 procent av överlåtelseprisen för de lösa 
anläggningstillgångar som överlåts till det 
nya stamnätsbolaget 

3 § 
Denna lag träder i kraft den 

1996. 
Lagen tillämpas vid beskattningen för 

skatteåren 1996 och 1997. Vid beskattningen 
för skatteåret 1997 tillämpas lagen endast på 
försäljning av sådan stamnätsegendom i frå­
ga om vilken från anskaffningsutgiften inte 
har gjorts någon avskrivning vid beskatt­
ningen för 1996. 

Någon avskrivning på anskaffningsutgiften 
för egendom som avses i 2 § 2 mom. anses 
inte ha blivit gjord vid beskattningen för 
skatteåret 1996, om beloppet av avskrivning­
en för skatteåret inte överstiger 30 procent 
av utgiftsresten vid utgången av skatteåret, 
från vilken har avdragits den kalkylerade, i 
beskattningen oavskrivna anskaffningsutgif­
ten för den stamnätsegendom som överlåts 
skatteåret 1997. Med den kalkylerade, i be­
skattningen oavskrivna anskaffningsutgiften 
avses det belopp som erhålls genom att från 
den ursprungliga anskaffningsutgiften för 
egendomen avdras det sammanlagda belop­
pet av avskrivnin~ama enligt de procenttal 
för avskrivning pa utgiftsresten för förslit­
ning underkastade lösa anläggningstillgångar 
som använts i beskattningen för respektive 
skatteår. 

För verkställandet av beskattningen skall 
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bolagen lämna en av revisorn styrkt utred­
ning om att i beskattningen för skatteåret 
1996 inte har yrkats på större avskrivning än 

ovan nämnda högsta belopp för avskrivning­
en skatteåret 1996. 

Helsingfors den 29 november 1996 

Republikens President 

MARTII AHTISAARI 

Finansminister Sauli Niinistö 




